
1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01.06.2021     № 411   п. Орловский 

 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Орловского района от 24.09.2018 
№650 
 
 

В соответствии с федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Областными Законами от 
09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 
12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»,  
Администрация  Орловского района  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Раздел II приложения к постановлению Администрации Орловского 

района от 24.09.2018 №650 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие Администрации Орловского 
района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Орловского 
района обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера) (далее - перечень), 
изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Ведущему специалисту сектора делопроизводства (по кадровым 
вопросам) Администрации Орловского района и руководителям отраслевых 
(функциональных) органов Администрации Орловского района ознакомить 
муниципальных служащих с перечнем, предусмотренным пунктом 1 
настоящего постановления, под роспись. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Орловского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования). 



2 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
управляющего делами Администрации Орловского района Дегтяреву З.Н. 

 
 
 
 

Глава Администрации 
Орловского района       Ю.В. Харенко 
 
Управляющий делами  
Администрации Орловского района    З.Н. Дегтярева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Орловского района 
от 01.06.2021 № 411  

 
 

Раздел II 
 
Должности муниципальной службы в аппарате Администрации 

Орловского района, отраслевых (функциональных) органах Администрации 
Орловского района, отнесенные Реестром должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Орловский район», утвержденным 
Решением Собрания депутатов Орловского района, к ведущей, старшей и 
младшей группе должностей, исполнение должностных обязанностей по 
которым предусматривает: 
 а) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; 
 б) осуществление муниципальных закупок; 
 в) управление муниципальным имуществом; 

г) хранение и распределение материально- технических ресурсов; 
д) осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 
е) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также 
распределение ограниченного ресурса (квоты, частота, участки недр) и др. 

 

№ 
п/п 

Наименование должности муниципальной службы в аппарате Администрации 
Орловского района и в отраслевых (функциональных) органах Администрации 
Орловского района с указанием структурного подразделения или направления 

деятельности 
2.1. Главный бухгалтер Администрации Орловского района 

 
2.2. Ведущий специалист бухгалтерии Администрации Орловского района 

 
2.3. Ведущий специалист бухгалтерии Администрации Орловского района 

 
2.4. Ведущий специалист бухгалтерии Администрации Орловского района 

 
2.5 Заведующий сектором по социальным вопросам Администрации Орловского 

района 
2.6 Заведующий сектором правовой работы Администрации Орловского района 

 
2.7 Ведущий специалист по противодействию коррупции Администрации Орловского 

района 
2.8 Ведущий специалист сектора правовой работы Администрации Орловского 

района 
2.9 Главный специалист Администрации Орловского района (муниципальный архив) 

 



4 

2.10 Ведущий специалист – контрактный управляющий Администрации Орловского 
района 

2.11 Ведущий специалист – контрактный управляющий Администрации Орловского 
района 

2.12 Ведущий специалист отдела записи актов гражданского состояния 
Администрации Орловского района 

2.13 Специалист первой категории отдела записи актов гражданского состояния 
Администрации Орловского района 

2.14 Главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
Администрации Орловского района (по финансированию) 

2.15 Главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
Администрации Орловского района (по муниципальному земельному контролю) 

2.16 Ведущий специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
Администрации Орловского района (по охране окружающей среды) 

2.17 Специалист первой категории сектора архитектуры и градостроительства 
(ответственный за предоставление муниципальных услуг) 

2.18 Специалист первой категории сектора архитектуры и градостроительства 
(ответственный за предоставление муниципальных услуг) 

2.19 Главный специалист отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Орловского района 

2.20 Ведущий специалист отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Орловского района 

2.21 Специалист первой категории по муниципально-жилищному контролю 
Администрации Орловского района 

2.22 Ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации 
Орловского района 

2.23 Ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации 
Орловского района  

2.24 Ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации 
Орловского района  

2.25 Специалист первой категории отдела экономики и прогнозирования 
Администрации Орловского района  

2.26 Ведущий специалист административной комиссии при Администрации 
Орловского района  

2.27 Заместитель начальника Управления образования Орловского района Ростовской 
области 

2.28 Ведущий специалист Управления образования Орловского района Ростовской 
области (по вопросам опеки и попечительства) 

2.29 Ведущий специалист Управления образования Орловского района Ростовской 
области (по вопросам опеки и попечительства) 

2.30 Ведущий специалист Управления образования Орловского района Ростовской 
области (по вопросам опеки и попечительства) 

2.31 Специалист первой категории  Управления образования Орловского района 
Ростовской области (по вопросам дошкольного, общего образования) 

2.32 Заместитель начальника Управления социальной защиты населения Орловского 
района Ростовской области  

2.33 Заведующий сектором по делам детей, женщин и семьи Управления социальной 
защиты населения Орловского района Ростовской области   

2.34 Ведущий специалист сектора по делам детей,  женщин и семьи Управления 
социальной защиты населения Орловского района Ростовской области 

2.35 Ведущий специалист сектора по делам детей,  женщин и семьи Управления 
социальной защиты населения Орловского района Ростовской области 



5 

2.36 Начальник отдела адресной социальной помощи  Управления социальной защиты 
населения Орловского района Ростовской области 

2.37 Ведущий специалист  отдела адресной социальной помощи Управления 
социальной защиты населения Орловского района Ростовской области 

2.38 Ведущий специалист  отдела адресной социальной помощи Управления 
социальной защиты населения Орловского района Ростовской области 

2.39 Ведущий специалист  отдела адресной социальной помощи Управления 
социальной защиты населения Орловского района Ростовской области 

2.40 Ведущий специалист  отдела адресной социальной помощи Управления 
социальной защиты населения Орловского района Ростовской области  

2.41 Ведущий специалист (администратор базы данных) отдела адресной социальной 
помощи Управления социальной защиты населения Орловского района 
Ростовской области 

2.42 Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер  
Управления социальной защиты населения Орловского района Ростовской 
области 

2.43 Ведущий специалист  отдела бухгалтерского учета и отчетности  Управления 
социальной защиты населения Орловского района Ростовской области 

2.44 Ведущий специалист  отдела бухгалтерского учета и отчетности  Управления 
социальной защиты населения Орловского района Ростовской области 

2.45 Ведущий специалист  отдела бухгалтерского учета и отчетности  Управления 
социальной защиты населения Орловского района Ростовской области 

2.46 Заведующий сектором компенсационных выплат, жилищных субсидий и доплат к 
пенсиям муниципальным служащим  Управления социальной защиты населения 
Орловского района Ростовской области 

2.47 Ведущий специалист   сектора компенсационных выплат, жилищных субсидий и 
доплат к пенсиям муниципальным служащим  Управления социальной защиты 
населения Орловского района Ростовской области 

2.48 Ведущий специалист   сектора компенсационных выплат, жилищных субсидий и 
доплат к пенсиям муниципальным служащим  Управления социальной защиты 
населения Орловского района Ростовской области 

2.49 Ведущий специалист – главный бухгалтер Комитета по имуществу Орловского 
района Ростовской области 

2.50 Ведущий специалист Комитета по имуществу Орловского района Ростовской 
области 

2.51 Ведущий специалист-юрист Комитета по имуществу Орловского района 
Ростовской области 

2.52 Специалист первой категории Комитета по имуществу Орловского района 
Ростовской области 

2.53 Заместитель заведующего финансового отдела Администрации Орловского 
района 

2.54 Заведующий сектором учета и отчетности  финансового отдела Администрации 
Орловского района 

2.55 Ведущий специалист  сектора учета и отчетности  финансового отдела 
Администрации Орловского района 

2.56 Заведующий сектором доходов  финансового отдела Администрации Орловского 
района 

2.57 Ведущий специалист  сектора доходов финансового отдела Администрации 
Орловского района 

2.58 Ведущий специалист (по контролю)  финансового отдела Администрации 
Орловского района 
 



6 

 
 
 
 
Управляющий делами 
Администрации Орловского района    З. Н. Дегтярева 

2.59 Специалист первой категории (по контролю)  финансового отдела Администрации 
 Орловского района 

2.60 Ведущий специалист Управления культуры и спорта Орловского района 
Ростовской области 


